PAGE  
2


КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
  40  сесія   VIII   скликання
РIШЕННЯ
_03.11.2023__                                                                                                   № 1536-40/VIII_
Про затвердження Програми 

підтримки Комунального підприємства 

Кам’янської міської ради  

«Міська інформаційна служба» на 2024 рік
Ураховуючи лист Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба» (вх. від 26.09.2023 №02-03/1461) та з метою підтримки функціонування Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба» у 2024 році, забезпечення належного виконання статутних завдань підприємства, направлених на реалізацію конституційного права громадян на отримання різноманітної інформації, прозорого висвітлення діяльності органів виконавчої влади та місцевого самоврядування, покращення матеріально-технічної бази, керуючись п.2 ст.30 Закону України «Про медіа», п.22 ч.1 ст.26, пп.1 п.«а» ст.27, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму підтримки Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба» на 2024 рік 
(додається).
2. Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою підтримки Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба» на 2024 рік в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік.
3. Відділу комунікацій міської ради звітувати міській раді 
про хід і результати виконання Програми підтримки Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба» 
на 2024 рік до 02 лютого 2025 року.
4. Організацію виконання цього рішення покласти на відділ комунікацій міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С., контроль – на постійну комісію міської ради 
з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.
Міський голова 






       Андрій БІЛОУСОВ
Додаток 

до рішення міської ради 

 03.11.2023 №1536-40/VIII 

Програма 

підтримки Комунального підприємства Кам’янської міської ради 
«Міська інформаційна служба» на 2024 рік

Програма підтримки Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба» на 2024 рік (далі – Програма) розроблена відповідно до Конституції України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про інформацію», «Про медіа», «Про державну підтримку засобів масової інформації та соціальний захист журналістів», Указів Президента України «Про додаткові заходи щодо забезпечення відкритості 
у діяльності органів державної влади», «Про додаткові заходи щодо безперешкодної діяльності засобів масової інформації та дальшого утвердження свободи слова в Україні».
1. Паспорт Програми

	1.
	Назва:

Програма Кам’янської міської територіальної громади підтримки аудіовізуального засобу масової інформації (Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба»), засновником якого є Кам’янська міська рада

	2.
	Законодавчі підстави для виконання Програми:

ст.143 Конституції України

ст.91 Бюджетного кодексу України

ст.ст.4, 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

ст.30 Закону України «Про медіа»

ст.ст.4, 7, 8 Закону України «Про державну підтримку засобів масової інформації та соціальний захист журналістів»

	3.
	Ініціатор розроблення Програми:

Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба»

	4.
	Розробник Програми:

Відділ комунікацій міської ради

	5.
	Відповідальний виконавець Програми:

Кам’янська міська рада

Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба»

	6.
	Мета:

підтримка діяльності КП КМР «Міська інформаційна служба», 
що є необхідною умовою для подальшого забезпечення максимально повного задоволення потреб мешканців Кам’янської міської територіальної громади в об’єктивній та актуальній інформації стосовно життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади і регіону; 

продовження удосконалення системи надання об’єктивної та неупередженої інформації про діяльність міської влади. 

	7.
	Термін виконання Програми: 2024 рік

	8.
	Етапи виконання: з 01.01.2024 по 31.12.2024

	9.
	Загальні обсяги фінансування: 7032,0 тис.грн, утому числі:

видатки місцевого бюджету – 7032,0 тис.грн.

	10.
	Очікувані кінцеві результати від реалізації Програми:

Забезпечення розвитку каналів спілкування між місцевою владою 
і Кам’янською міською територіальною громадою (розширення практики проведення прямих ефірів, брифінгів та «гарячих ліній»), розширення аудиторії ТРК «МІС», підтримання об’єктивного  іміджу міської влади серед населення.

	11.
	Система організації та контрою виконання Програми:

Координація за ходом виконання Програми покладається на Кам’янську міську раду. Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба» щоквартально аналізує хід виконання Програми та звітує перед Кам’янською міською радою після закінчення терміну виконання Програми.


2. Загальна характеристика підприємства

Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба» (далі – Підприємство) є комунальним унітарним підприємством, створеним відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та інших законодавчих актів України.

Підприємство було створено рішенням міської ради від 09.09.1998 
№35-3/XXIII «Про державну реєстрацію комунального підприємства «Міська інформаційна служба». Власником Підприємства є Кам’янська міська територіальна громада в особі Кам’янської міської ради. Підприємство має статус комунального підприємства, є юридичною особою, має самостійний баланс, розрахунковий рахунок, печатку, штамп, має право укладати самостійно договори, здійснює господарські операції в частині діяльності надання послуг і є суб’єктом господарювання.

Адреса фактична та юридична: просп. Тараса Шевченка, будинок 14, 
м. Кам’янське, Дніпропетровська область, 51931.

Основною метою Підприємства є забезпечення громадян інформацією щодо всіх аспектів життя Кам’янської міської територіальної громади, інформування населення про діяльність органів місцевого самоврядування, посилення та забезпечення зворотного комунікативного зв’язку між владою 
та мешканцями Кам’янської міської територіальної громади. 

Підприємство здійснює свою діяльність відповідно до Статуту. 
Предметом діяльності Підприємства є:

висвітлення діяльності органів місцевого самоврядування 
та інформування населення щодо цього, забезпечення зворотного комунікативного зв’язку між владою та мешканцями Кам’янської міської територіальної громади;

виробництво, реалізація аудіо- та відеопродукції;

забезпечення громадян інформацією щодо всіх аспектів життя Кам’янської міської територіальної громади;

задоволення потреб громадян, організацій, установ у виконуваних Підприємством роботах і наданих послугах;

інші види діяльності, визначені статутом Підприємства.
3. Мета Програми

Метою програми є:

підтримка діяльності Підприємства, що є необхідною умовою 
для подальшого забезпечення максимально повного задоволення потреб мешканців Кам’янської міської територіальної громади в об’єктивній 
та актуальній інформації стосовно життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади і регіону; 

зміцнення матеріально-технічної бази Підприємства, як муніципального засобу масової інформації;

продовження удосконалення системи надання об’єктивної 
та неупередженої інформації про діяльність міської влади. 
Фінансова підтримка Підприємства здійснюється відповідно до діючого законодавства та за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади, виходячи з його можливостей. 

Розрахунок витрат на 2024 рік наведено в додатку до Програми.

4. Очікування результатів виконання Програми

За результатами впровадження програми буде забезпечено:

реалізації конституційного права громадян на вільний доступ 
до  інформації;

розвиток регіональної демократії на рівні місцевого самоврядування 
та інформаційної відкритості виконавчих органів місцевого самоврядування  шляхом використання сучасних технологій;

розвиток каналів спілкування між місцевою владою і територіальною громадою (розширення практики проведення прямих ефірів, брифінгів 
та «гарячих ліній»);

розширення аудиторії ТРК «МІС»; 

підтримання об’єктивного  іміджу міської влади серед населення;

створення належних умов для діяльності муніципального засобу масової інформації – ТРК «МІС».
5. Результативні показники, 
що характеризують виконання Програми

	№п/п
	Показники
	Од. виміру
	2023
	2024
	2025

	1.
	Затрати
	
	
	
	

	1.1.
	Обсяг фінансової підтримки
	тис.грн.
	6388,2
	7032,0
	7594,6

	2.
	Продукту
	
	
	
	

	2.1.
	Кількість годин ефірного мовлення
	год/рік
	8760
	8760
	8760

	2.2.
	Кількість годин продукту власного виробництва
	год/добу
	18
	18
	18

	2.3.
	Кількість штатних одиниць
	од.
	30,5
	32,5
	32,5

	3.
	Ефективності 
	
	
	
	

	3.1.
	Середні видатки на одиницю телепродукту
	грн./год
	729,2
	802,7
	867,0

	3.2.
	Середні видатки на одиницю  штатної чисельності
	грн.
	23,91
	24,70
	26,68

	4.
	Якості 
	
	
	
	

	4.1.
	Питома вага ефірного часу на інформування про діяльність органів місцевої влади в загальному обсязі власного виробництва
	%
	80
	85
	90

	4.2.
	Збільшення власних доходів за рахунок зростання привабливості каналу для рекламодавців
	%
	3,9
	4,0
	4,2


6. Порядок використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади для надання фінансової підтримки підприємства

6.1. Порядок використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади для надання фінансової підтримки Комунальному підприємству Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба» (далі – Порядок) визначає механізм використання коштів фінансової підтримки 
на безповоротній основі.
6.2. Одержувачем бюджетних коштів, що надаються згідно 
з цим порядком, є Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба».
6.3. Для отримання бюджетних коштів Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба» подає до міської ради заяву про надання фінансової підтримки на забезпечення діяльності.

До заяви додаються наступні документи:

копія статуту (положення) підприємства, засвідчене нотаріально;

витяг з Єдиного державного реєстру;

копія довідки про взяття на облік Кам’янською об’єднаною державною податковою інспекцією;

копія свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість (підписана керівником та засвідчена печаткою);

розрахунки суми фінансової підтримки на рік.
6.4. Бюджетні кошти використовуються Комунальним підприємством Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба» на підставі плану використання бюджетних коштів, що містить розподіл бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі головного розпорядника коштів на відповідний 
рік,  для оплати:

заробітної плати;

відрахувань та нарахувань на заробітну плату.
6.5. Комунальному підприємству Кам’янської міської ради «Міська інформаційна служба» дозволяється використовувати бюджетні кошти лише для цілей, передбачених пунктом 6.4 цього Порядку.
6.6. Проведення всіх операцій з бюджетними коштами здійснюються відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів затвердженого Міністерством фінансів України.
6.7. Відповідальність за цільове використання бюджетних коштів покладається на визначеного головного розпорядника та одержувача бюджетних коштів.
Секретар міської ради 



    
    Наталія КТІТАРОВА
Додаток до Програми

Розрахунок витрат на 2024 рік
	
	Витрати на 2024 рік
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади

тис.грн.

	
	Витрати, з них:
	7032,0

	1.
	Оплата праці
	5763,9

	2.
	Нарахування на оплату праці (ЄСВ на фонд оплати праці)
	1268,1


